
21/09/2023, 09:52 PORTARIA DE PESSOAL MINC N° 1.083, DE 20 DE SETEMBRO DE 2023 - PORTARIA DE PESSOAL MINC N° 1.083, DE 20 DE SETEMBRO DE 2023 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/web/dou/-/portaria-de-pessoal-minc-n-1.083-de-20-de-setembro-de-2023-511136002 1/1

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 21/09/2023 | Edição: 181 | Seção: 2 | Página: 7

Órgão: Ministério da Cultura/Gabinete da Ministra

PORTARIA DE PESSOAL MINC N° 1.083, DE 20 DE SETEMBRO DE 2023

O MINISTRO DE ESTADO DA CULTURA SUBSTITUTO, no uso de suas atribuições, e tendo em

vista o disposto no Decreto nº 8.851, de 20 de setembro de 2016, no inciso II do art. 6º do Decreto nº 9.794,

de 14 de maio de 2019, e no Decreto nº 11.336, de 1º de janeiro de 2023, alterado pelo Decreto nº 11.425,

de 28 de fevereiro de 2023, resolve:

Art. 1º Nomear FRANCISCO EVALDO FERREIRA LIMA para exercer o cargo de Superintendente,

código CCE 1.10, da Superintendência do Instituto do Patrimônio Histórico e Artístico Nacional, vinculado

ao Ministério da Cultura, no Estado do Ceará.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

MÁRCIO TAVARES DOS SANTOS

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.


